
 STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 63 DLGS 50/2016 S.M.I E ART.1 CO. 2 D.L.76/2020

CONV. IN L.120/2020 PER LAVORI SR435 LUCCHESE: REALIZZAZIONE DI ROTATORIA

IN LOCALITA' SPAZZAVENTO, COMUNE DI PISTOIA

VERBALE DI PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 09 (nove) del mese di dicembre presso gli uffici

del servizio SUA della Provincia di Pistoia –  in Piazza S. Leone n. 1 alle ore 11:35:00 circa

presente  il  Funzionario  Responsabile  P.O.  della SUA Provincia  di  Pistoia  Dott.ssa Roberta

Broglia,  il  Dott.  Tommaso Bertini,  che assume la funzione di  Segretario verbalizzante e di

testimone

Premesso che 

➔ con Determinazione a contrattare n.  1049 del 19/11/2021 del Dirigente Servizio Viabilità

della Provincia di Pistoia, Servizio committente, di cui al nota email del 21/11/2021, veniva

disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, a procedura negoziata di

cui all’articolo 63 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e quindi secondo quanto previsto dall’art

1 c. 2 lett b) del DL n. 76 del 16/07/2020 (così come convertito in L120/2020) e così come

modificato dall’art.  51 del DL 77/2021, previa consultazione di almeno cinque operatori

economici,  stabilendo quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi

dell’art. 95 c.2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. e art. 1 c. 3 del DL 76/2020 (così come convertito in

legge  120/2020),  procedendo  all’esclusione  automatica  dalla  gara  delle  offerte  che

presentassero  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia

individuata ai sensi dell'articolo 97 del Dlgs 50/2016, per un importo di € 143.683,89 a cui si

aggiungono € 2.873,68 oneri di Maggiorazione COVID-19, ed oneri per la sicurezza non

soggetti a ribasso d’asta per € 5.000,00 per un totale di € 151.557,57 oltre IVA.

Preso atto che:

Pagina 1 di 3



➔ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della Provincia di Pistoia n. 1057 del

23/11/2021  è  stato  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto  così  come  richiesto dall’Ente

committente;

➔ in data 24/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione della procedura sulla piattaforma

telematica START della Regione Toscana contraddistinta al n. 025763/2021, sul profilo di

committente  della  SUA  sezione  Appalti  e  Bandi  di  gara  e  sull’Albo  Pretorio  della

Provincia di Pistoia;

➔ alla  procedura negoziata  in  parola  sono stati  invitati  gli  OO.EE.  estratti  a  sorte dagli

elenchi tenuti dalla SUA, giusto verbale di estrazione a sorte del 23/11/2021 in atti, come

segue: 

1. D'AGARO S.R.L. P.IVA: 01409940309 C.F.: 01409940309

2. SICURSTRADE 2000 SRL P.IVA: 06152531007 C.F.: 06152531007

3. IGEA APPALTI SRL P.IVA: 03668710613 C.F.: 03668710613

4. FRIDA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01151940911 C.F.: 01151940911

5. GHELLER S.R.L. P.IVA: 02230600245 C.F.: 02230600245

➔ Dato atto che in applicazione del combinato disposto di cui agli artt. 40, 52 e 58 del D.Lgs

50/2016  s.m.i.,  la  procedura  di  cui  trattasi  è  stata  interamente  gestita  in  modalità

telematica  attraverso  l'utilizzo  del  "Sistema  per  gli  acquisti  Telematici  della  Regione

Toscana - START" accessibile - per i soli utenti registrati - dal sito https://  start.toscana.it  .

Ricordato che:

in data 09/12/2021 alle ore 11:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Il Funzionario preposto:

➔ prende atto che entro i termini previsti dalla lettera d’invito non sono pervenute offerte a

valere sulla procedura;

Pagina 2 di 3

https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/


➔ conseguentemente, dichiara la procedura deserta e ne dispone la chiusura.

Di quanto sopra si è redatto il  presente Verbale che, previa lettura ed approvazione, viene

sottoscritto come appresso.

Il Funzionario P.O. Servizio SUA: Dr.ssa Roberta Broglia

Segretario verbalizzante e testimone: Dott. Tommaso Bertini

Pagina 3 di 3


		2021-12-09T11:32:27+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-12-09T12:49:10+0100
	Broglia Roberta




